
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2020-00081020- -UNC-ME#FCE

 
4ª Ord.

VISTO:
El pedido efectuado por la Dirección del Departamento de Estadística y Matemática por el cual
solicita modificar el llamado a concurso dispuesto por Resolución HCD Nº 526/2023 para la
provisión de cargos de Profesores/as Auxiliares DS con asignación a la materia Estadística II;

Y CONSIDERANDO:
Que en dicha resolución se tramitó la cobertura de dos (2) cargos de Profesores/as Asistentes DS y
seis (6) de Profesores/as Ayudantes A DS;
Que la modificación propuesta radica en el cambio de condición de ocupación de los cargos y en la
reducción de un cargo de Profesor/a Ayudante A DS, según lo indicado en orden 78 de las
presentes actuaciones;
Que se ratifican las nóminas de Profesores/as que integrarán el Jurado del Concurso y de
Observadores Titulares y Suplentes en representación de Estudiantes, de acuerdo al Art. 2° de la
Ordenanza N° 341;
Que la Secretaría de Administración informa la disponibilidad presupuestaria;
Que la misma cuenta con opinión favorable de la Secretaría de Asuntos Académicos;
Que la propuesta cuenta con despacho favorable de las Comisiones de Enseñanza y Vigilancia y
Reglamento, reunidas de manera virtual el 8 de abril del corriente; por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E:

Art. 1º.- Hacer lugar a lo solicitado por el Departamento de Estadística y Matemática y, en
consecuencia, rectificar la Resolución HCD N° 526/2023, reemplazando su anexo por el que
incorpora a la presente, con los cargos y las especificaciones establecidas en el mismo y ratificando
la nómina de Profesores/as que integrarán el Jurado del Concurso y de Observadores Titulares y
Suplentes en representación de Estudiantes, dispuestos oportunamente.

Art. 2º.- Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A QUINCE DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO







 


 


 
 


 
 


EX-2020-00081020- -UNC-ME#FCE 
4ª Ord.                                                  


                     
              


ANEXO 
 


Llamado a Concurso para la provisión de cargos de Profesores/as Auxiliares 
DEPARTAMENTO DE ESTADÍSTICA Y MATEMÁTICA 


 
 


Área:     Matemática   


Orientación:    Estadística Descriptiva e Inferencial 


Asignación Principal:  Estadística II 


 


• Cargo: Dos (2) Profesor/a Asistente 


Dedicación: simple (cód. 115) 


Estado: ocupados interinamente por María Inés Ahumada y Estefanía 


Gherra Castellano. 


 


• Cargo: Cinco (5) Profesor/a Ayudante A 


Dedicación: simple (cód. 119) 


Estado: ocupados interinamente por María Laura Caullo, Daniela Agostina 


González, Nahuel Federico Aranda, Ignacio Juncos y Santiago Buraschi. 


 


• Jurado:  
Titulares: 


Mgtr. Rosanna Beatriz Casini 
Dra. Norma Patricia Caro 
Dra. María Inés Stímolo 


 
Suplentes: 


Mgtr. Silvia Joekes 
Esp. Luis Marcelo Florensa 
Dr. Martín Omar Saino 


 


• Observador/a Estudiantil:  


Titular:  Diana Victoria Carcamo   DNI N° 41.903.509 
Suplente:  Nicolás Ciminari   DNI N° 43.880.771 


 





	numero_documento: RHCD-2024-193-E-UNC-DEC#FCE
	fecha: Jueves 18 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-17T19:43:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-18T11:51:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-18T11:51:28-0300
	GDE UNC




